



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Setor de Compras

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2019
PROCESSO N.º 102/2019 – PREGÃO PRESENCIAL N.º 060/2019

O Prefeito Municipal Milton Schmitz, torna público o resultado do Processo supra Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisições futuras e parceladas de materiais odontológicos para atender a demanda do Setor de Saúde Bucal, conforme solicitação da Secretaria Municipal da Saúde, com suas especificações e preços:

FORNECEDOR: ODONTOMEDI PROD.ODONT E HOSP.LTDA -EPP

CNPJ: 06.194.400/0001-03

TELEFONE: (54) 99628-7747

E-mail: helioguimaraes.n@gmail.com

ITEM	COD	QTD	UTILIZADO	SALDO	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
1	43927	12	0	12	Unidade	Broca Carbide Tungstênio Maxicut 1251. Embalagem com 1 unidade. Broca com corte 10, anel azul, diâmetro 6mm	AMERICAN	59,81	717,72
2	43937	10	0	10	Unidade	Alicate produzido em aço inoxidável, tamanho aproximado 13cm. Projetado para trabalhar com fios redondos, bicos cônicos e prismáticos	GOLGRAN	83,36	833,60
3	43928	20	0	20	Caixa	Cera periférica nº 06, caixa com 40 bastões.	LYSANDA	14,40	288,00
6	43938	10	0	10	Unidade	Compasso de Willis Inox. Composição: aço inox.	JON	35,20	352,00
7	43931	10	0	10	Embalagem	Conjunto de medidor de alginato. Embalagem com 1 copo e 1 colher dosadora.	JELTRATE	4,10	41,00
8	43932	60	0	60	Unidade	Disco de carborundum. Para separar com corte de dois lados. Abrasivo em carbetto de silício puro, aglutinado de forma a prover corte rápido e com pouco aquecimento. Cor cinza. Avulso. Tamanho: 22,2x0,6mm.	DENTORIUM	0,93	55,80
12	43102	10	0	10	Unidade	Gral de borracha. Cubeta flexível em PVC resistente e maleável. Seu formato e flexibilidade permitem homogeneizar com maior precisão diversos produtos assim garantindo um melhor aproveitamento. Tamanho médio e capacidade de 350mL.	MAQUIRA	6,96	69,60
16	43943	10	0	10	Embalagem	Moldeira alumínio rasa perfurada. Moldeira anatomo-fisiológica de alumínio polido para desdentados. Embalagem com 6 ou 8 unidades	TECNODENT	64,00	640,00
18	43936	15	0	15	Embalagem	Pasta Zinco Enólica. Embalagem com 60g de pasta base e 60g de pasta catalisadora. Não deve ser irritante à mucosa bucal, nem possuir sabor desagradável, sendo tolerada perfeitamente pelo paciente. Deve aderir perfeitamente à moldeira e, quando endurecida, não deve aderir à mucosa bucal.	LYSANDA	37,51	562,65
20	43945	8	0	8	Unidade	Placa de Spee. Curva de Spee superior de alumínio.	MAC	18,94	151,52
25	45677	70	0	70	Unidade	Agente de União ou sistema de adesão fotopolimerizável de compósitos e compômetros restauradores em esmalte e dentina. Solvente à base de água e álcool, preferência por tampa "flip top": evita desperdício e pode ser manuseada apenas com uma mão. Frasco contendo 6g. Rendimento de aproximadamente de 280 restaurações.	3M SINGLE BLOND	118,00	8.260,00
27	40879	3000	0	3000	Unidade	Dentífrico, composição básica creme dental com flúor de no mínimo 1.100ppm, tipo adulto, capacidade 90gr.	ICE FRESH	2,05	6.150,00
28	42579	160	0	160	Pacote	Algodão hidrófilo 100g à 250g composto de fibras 100% algodão, alvejadas, transformadas em mantas uniformes e isentas de impurezas	MELHOR MED	8,64	1.382,40
TOTAL REGISTRADO									19.504,29

FORNECEDOR: MADRIDENT COM.DE PROD.ODONT.LTDA-ME

CNPJ: 20.982.852/0001-39

TELEFONE: (54) 3712-2648

E-mail: licitacao@madrident.com.br

ITEM	COD	QTDE	UTILIZADO	SALDO	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
4	43929	30	0	30	Caixa	Cera rosa 7. Caixa com 18 lâminas (220g). Composta de hidrocarboretos, óleo mineral e corante	TECHNEW	12,02	360,60
5	43930	30	0	30	Caixa	Cera utilidade. Caixa com 5 lâminas (220g). Composta de hidrocarboretos, óleo mineral e corante	TECHNEW	14,35	430,50
9	43939	10	0	10	Unidade	Espátula Lecron. Possui uma ponta em forma de faca e outra em forma de colher. Tamanho aproximado: 19cm.	FAVA	10,98	109,80
10	43940	10	0	10	Unidade	Espátula nº 7. Espátula dupla para cera.	FAVA	11,47	114,70



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO
Setor de Compras

ITEM	COD	QTDE	UTILIZADO	SALDO	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
11	43933	12	0	12	Unidade	Espátula plástica para manipulação de alginato	PREVEN	1,64	19,68
13	43941	12	0	12	Embalagem	Kit acabamento e polimento de acrílico com ogivas, de silicone abrasivo, indicado para confecção de bases para dentaduras, em próteses parciais e removíveis, aparelhos ortodônticos e nas coroas e pontes provisórias	MICRODONT	36,33	435,96
14	43942	10	0	10	Unidade	Lamparina inox. Material utilizado por dentistas e protéticos para a plastificação de cera, placas e bastão de godiva, utilizada também para aquecimento de instrumental para realização de corte de cones de guta percha em tratamentos endodônticos. Embalagem com 1 unidade de 40 até 60mL.	PREVEN	27,40	274,00
15	43934	12	0	12	Unidade	Mandril para disco. Mandril de peça de mão com encaixe para disco ou serra na extremidade do mandril. Composição: metal.	MICRODONT	3,80	45,60
17	43935	10	0	10	Embalagem	Moldeira inox adulto lisa. Embalagem com 10 unidades, com 5 moldeira inferiores e 5 superiores com tamanhos 1,2,3,4 e 5 de superfície lisa de aço inox	TECNODENT	262,82	2.628,20
19	43944	10	0	10	Unidade	Peça reta de baixa rotação. Spray externo, encaixe universal, troca de broca no anel, baixo nível de ruído e vibração.	CALU	278,74	2.787,40
21	44243	40	0	40	Pacote	Alginato. Classificado como tipo I, com presa rápida (cerca de 2 minutos). Reprodução dos mais finos detalhes, baixa deformação permanente (3%), propriedades de tixotropia, escoamento e elasticidade. Livre de poeira. Sabor tutti-frutti.	DENTSPLY	36,75	1.470,00
22	44244	50	0	50	Pacote	Gesso Pedra, indicado para uso em odontologia e prótese dentária, excelente resistência mecânica. Menor consumo de água e maior resistência mecânica. Menor tempo para enchimento dos moldes. Maior facilidade na espatulação.	QUIMIDROL	5,62	281,00
23	44245	12	0	12	Pacote	Gesso Especial, de baixa expansão, alta finalidade na reprodução de detalhes, modelo mantém integridade durante manuseio. Facilidade na mistura e vazamento do gesso e na verificação da adaptação da peça protética ao troquel.	SOFT PLUS	18,90	226,80
24	44246	10	0	10	Unidade	Pote Dappen, indicado para manipulação de materiais odontológicos.	PREVEN	2,52	25,20
26	43092	50	0	50	Litro	Clorexidina 0,12% 1 litro, para uso intraoral	IODONTOSU L	18,40	920,00
TOTAL REGISTRADO									10.129,44

VALIDADE: 07/08/2020

1 - Condições de Entrega:

1. DO RECEBIMENTO DO PRODUTO LICITADO

1.1. Será verificado se o produto está em perfeito estado e se as instruções de uso acompanham o produto e se estão em português. Processo Licitatório n.º 102/2019 Pregão Presencial n.º 060/2019 19

1.2. A Administração Municipal não aceitará o material com embalagem amassada, vazamento, defeito de fabricação, fora do prazo de validade ou com menos de 90% (noventa por cento) de vida útil no ato da entrega, em desconformidade com a marca apresentada na proposta, devendo a vencedora tomar todos os cuidados necessários no transporte.

1.3. O produto deverá possuir impresso em seu rótulo o número de registro emitido pela ANVISA.

2. PRAZO E LOCAL DE ENTREGA

2.1. O prazo para entrega dos equipamentos e materiais de consumo é de 07 (sete) dias úteis, a contar do envio da Nota de Empenho à empresa.

2.2. O material deverá ser entregue pela CONTRATADA no endereço informado pela Secretaria Municipal da Saúde, durante o horário de expediente. Não serão aceitos materiais em locais distintos daquele informado junto ao empenho. 2.3. O material não será aceito com avarias ou em desacordo com o edital.

Carazinho, em 07 de agosto de 2019.

MILTON SCHMITZ
Prefeito de Carazinho-RS.